

Heimstaden Aarhus Residential Propco K/S

c/o CEJ Ejendomsadministration A/S, Børglumvej 13, 8240 Risskov

CVR-nr. 37 15 49 70

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2019.



Lars Patrik Hall
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Heimstaden Aarhus Residential Propco K/S
c/o CEJ Ejendomsadministration A/S
Børglumvej 13
8240 Risskov

CVR-nr.: 37 15 49 70
Stiftet: 14. oktober 2015
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Heimstaden Aarhus Residential Komplementarselskab ApS, v/Direktør
Lars Patrik Hall

Komplementar

Heimstaden Aarhus Residential Komplementarselskab ApS

Revision

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Osvald Helmuths Vej 4
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved investering i fast ejendom, administration og forvaltning af fast ejendom samt anden beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør 2.235 t.kr., hvilket er som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til idag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste	6.293.749	7.094.523
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.654.766	32.990.871
Resultat før finansielle poster	3.638.983	40.085.394
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.404.021	-5.347.135
Resultat før skat	2.234.962	34.738.259
Årets resultat	2.234.962	34.738.259
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.234.962	34.738.259
Disponeret i alt	2.234.962	34.738.259

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>207.028.171</u>	<u>208.193.184</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>207.028.171</u>	<u>208.193.184</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>207.028.171</u>	<u>208.193.184</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos lejere	2.731	137.351
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.754.994	22.222.459
	Andre tilgodehavender	<u>1.724</u>	<u>6.500.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.759.449</u>	<u>28.859.810</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.334.520</u>	<u>2.985.698</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.093.969</u>	<u>31.845.508</u>
	Aktiver i alt	<u>217.122.140</u>	<u>240.038.692</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	6.042.210	6.042.210
Overført resultat	71.530.776	69.295.814
Egenkapital i alt	77.572.986	75.338.024
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	135.632.911	135.928.000
Deposita fra lejere	2.795.605	2.348.782
Langfristede gældsforpligtelser i alt	138.428.516	138.276.782
Modtagne forudbetalinger fra lejere	552.010	308.588
Leverandører af varer og tjenesteydelser	547.652	386.071
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	25.558.464
Anden gæld	20.976	170.763
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.120.638	26.423.886
Gældsforpligtelser i alt	139.549.154	164.700.668
Passiver i alt	217.122.140	240.038.692
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		
7 Nærtstående parter		

Egenkapitaloppørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	6.042.210	69.295.814	75.338.024
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.234.962	2.234.962
	6.042.210	71.530.776	77.572.986

Noter

1. Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte.

	2018 kr.	2017 kr.
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	271.736
Andre finansielle omkostninger	1.404.021	5.075.399
	1.404.021	5.347.135
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	145.530.213	145.530.213
Tilgang i årets løb	1.489.753	0
Kostpris 31. december 2018	147.019.966	145.530.213
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	62.662.971	29.469.787
Årets regulering til dagsværdi	-2.654.766	33.193.184
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	60.008.205	62.662.971
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	207.028.171	208.193.184

Værdiansættelsen af investeringsejendommene er baseret på en ekstern mæglers vurdering ud fra en tilbagediskontering af de forventede fremtidige betalingsstrømme.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi:

Diskonteringsrenten: 6,33 - 6,74%

Inflation: 2 %

Tomgangsprocent: 0 %

Væsentlige regnskabsmæssige skøn:

Værdiansættelse af ejendommene er baseret på et skøn og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder den forventede udvikling på ejendomsmarkedet. Det er selskabets vurdering, at den eksterne mæglers vurdering er det bedste udtryk for ejendommenes værdi pr. 31. december 2018.

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	135.632.911	135.928.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>135.632.911</u>	<u>135.928.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 135.633 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 207.028 t.kr.

Selskabet indestår personligt og solidarisk som selvskyldnerkautionist for en række tilknyttede virksomheders engagement med kreditinstituttet.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke selskabet nogen eventualforpligtelser.

7. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Heimstaden AB, Malmö, Sverige. Koncernregnskabet kan rekvireres på selskabets hjemmeside:

www.heimstaden.com/press/finansiella-rapporter/
